Nelle forze ho notato questo che si dilettano di farle più che si può di terra, & di legname, non

que toti regno nomen præbet, & ab ali. is decem circundata, quasi coronatur.

Quarum duæ, Normandia & Britannia ter. Situs amphi-minantur Oceano, Languedocia, & Guienna tuto, & ad Pyrenæis montibus, Provincia mediterraneo, iuuandum Delphinatus Allobrogibus, Lugdunum, & A. & Novendum uerba Helvetiis, & Germanis, Burgundia Lo- opportunita-tharingii, & inferiori Germania, Campania, & cas. Picardia adiacet Languedocia, ac Bononia, & Caletum Angliam recipit. Hartum prouincia- rum siquale quondam proprium domiuum ha- buere, qui regem Francie superiori cognosce- ban, sed in praestitia omnes aut iure successio- nis, aut belliori Corone adjuncti sunt. Que rescius auctoritatem atque amplitudinem pe- detentim adaxit

Hæc omnia trans alpes possident Corona Francie, sed cis alpes tenet reliquias quædam Delphinatus, & Comitatus Provincie, itemque Marchionatum Salutarium: que eo fere modo quæstæ fuit, & quo assolent magni Principes, & dominationis cupidi, qui aliena occupandili- benter sibiura prætexunt. Habet etiam in no- vis Indiis, Brasiliam verius, loca quædam; sed quia incerta, parvique momenti, nullo alio re- spectu consideranda sunt, nisi ut in eas partes na- uigandi ius ratiocinatur, quod tamen adeo inter- missum est, ut penitus abolitum ac defertum vi- datur.

Regnum Francie, ut pote in umbilico Chri- stianarum regionum collocatum, percommo- dum est, ac petropotunum ad potentes quoslibet Principes, populosque bellicosiores pro arbitrio suo verandom, atque affligendos: nam ab anteriore parte Italianam habet, à tergo Britanniam Inulam, dextrorum Hispaniam si- nistrorum Germaniam, & hinc He uetios, illino Belgas; præterea inter duo maria situm est, mediterraneum, & Oceanum: ac propinde nullo negotio ter a marique potest omnium omnium regum a Principe consilia interturbare, siue fauere.

Et quod pertinet ad se ipsum, undequaque tu Francia mu- tilissimum videtur, à natura & ab arte: nam ab I- nus arte, talia atque Hispania montibus determinatur, & natura atque defensur, ab Anglia, & remotoribus regni mari diu diutur, à Belgio & Germania flumi- nibus; In omnibusque regionibus & limitibus regni arcis munitissimas, atque armorum, & tormentorum, rerumque omnium bellico usui necessariarum toto regno vim ingentem habet, & dubibus, bellica scientia laude præclaris, ab- undat.

In accibus extenuendis id potissimum adnota. Arcium ex- ri Gallorum moris es, eas cespite, ac cementis struendarum libentius edificare, non solum quia edificium mos notabi- minori lie.